泰顺县教师发展中心
泰教师函〔2021〕74 号

——————————
关于举行泰顺县小学道德与法治学科基于学

习活动支架的教学设计专题研修暨“传承红

色基因 讲好温州人故事”活动的通知

各小学：

为均衡推进小学道德与法治第三轮课堂变革，落实思政课

“立德树人关键课程”的根本任务，提升教师教育教学水平，

根据县教师发展中心研训工作计划，经研究，决定举行泰顺县

小学道德与法治基于学习活动支架的教学设计专题研修班 16

学分集中培训暨“传承红色基因 讲好温州故事”活动。现将

有关事项通知如下：

一、 时间与地点

2021 年 4 月 13 日下午--14 日，13 日 14:00 之前到育才

小学多媒体报到，会期 1.5 天。

二、参加对象（名单见附件）：

1、小学道德与法治基于学习活动支架的教学设计专题研

修班学员

2、泰顺县小学道德与法治学科工作坊成员

三、活动安排

时 间 活动内容 活动地点

13 日

14:30-15:10

教学展示一：《用法治力量传承红色记忆——法治

国家》（育才学校 黄烨烨） 育才小学

多媒体教

室
13 日

15:30-17:00

专家报告：《红色火种：浙南革命根据地》（温州大

学马克思主义学院研究生教育教研室主任 宫凌海

博士）

14 日

9:00-9:35

教学展示二：《传承红色文化，弘扬优秀家风》

（仕阳镇小 陈晓丽 ）

育才小学

多媒体教

室

14 日

9:40-10:20

教学展示三：《传承红色基因——文明与家园专题

复习》 （温州外国语学校 陈书拉）

14 日

10:30-11:10

教学展示四：《传承红色基因，讲好温州故事——

泰顺发展探秘之旅》（温州中学 王瑶）

14 日

11:20-12:00

主题研讨：教学点评和交流（瑞安市教师发展中心

副主任兼普高政治研训员 杨胜）

14 日

13:00-15:00

主题讲座：《三位一体 协同育人——基于一体化背

景下思政教学思考》（苍南县三禾高级中学 廖维

村）

四、其他事项

1.根据疫情防控常态化要求，请大家佩戴好口罩，做好个

人防护工作。

2.参会人员差旅费回原单位报销。请各位学员用手机微

信扫码签到。

泰顺县教师发展中心

2021 年 4 月 8 日

附件：

研修班学员 工作坊成员

姓名 学校 姓名 学校 姓名 学校

曾宇丽 实验小学 邱丽文 雅阳镇小 曾宇丽 实验小学

周海里 教师发展中心 林阿利 柳峰学校 唐冬菊 罗阳镇小

李丽萍 教师发展中心 刘倩倩 仕阳镇小 兰秀宜 文祥小学

林丽琴 教师发展中心 吴双桃 仕阳镇小 张湘雯 文祥小学

夏丽敏 罗阳镇小 吴正宁 仕阳镇小 夏翁莲 文祥小学

王敏敏 罗阳镇小 许小红 仕阳镇小 林巧妮 雅阳镇小

翁晓青 罗阳镇小 陈晓丽 仕阳镇小 蓝双辉 雅阳镇小

陈俐贤 罗阳镇小 王松龄 龟湖学校 陈丽文 雅阳镇小

梅振会 百丈镇小 苏光敏 龟湖学校 范艳艳 雅阳镇小

谢勃时 翁山小学 毛丹丹 东溪乡小 蓝平 雅阳镇小

包亚云 泗溪镇小 黄陈桃 垟溪小学 陈晓丽 仕阳镇小

包李清 泗溪镇二小 季碧红 实验二小 刘影影 仕阳镇小

王莉莉 泗溪镇二小 林观珊 实验二小 潘亚楠 筱村二小

郑育静 泗溪镇二小 董钱森 实验三小 王莉莉 泗溪二小

周依依 峰文小学 兰秀宜 文祥小学 吴雨楠 月湖小学

何正娟 雅阳镇小 夏翁莲 文祥小学 毛丹丹 东溪乡小

包宇琴 雅阳镇小 谢林燕 文祥小学 徐彩霞 三魁二小

庄寿再 雅阳镇小 沈彬彬 万排小学

林巧妮 雅阳镇小 王贻旦 万排小学

梅传千 雅阳镇小 严文辉 万排小学

欧碧珍 雅阳镇小 杨小青 万排小学

范艳艳 雅阳镇小 姜冬丽 松垟小学

谢婷婷 雅阳镇小 李少泉 松垟小学